
UCHWAŁA Nr XXIV.210.2020 

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

z dnia 26.03.2020 r.  

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania stypendiów oraz nagród 

sportowych Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

2019 poz. 506 ze zm.) oraz z art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 

2019 poz. 1468 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1 

Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania, rodzaje i wysokość 

stypendiów oraz nagród sportowych Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 3 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 

wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

 

Tadeusz Orzechowski 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr XXIV.210.2020 

Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

z dnia 26.03.2020 r. 

 

Powołana w uchwale ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie stwarza jednostkom 

samorządu terytorialnego możliwość przyznawania stypendiów sportowych dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki w dyscyplinach mających znaczenie dla Gminy. 

Intencją Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce jest wspieranie rozwoju sportu. 

Stypendium lub Nagroda jest bowiem dodatkową formą wsparcia zawodników i zachętą do 

uprawiania sportu przez mieszkańców oraz promocją aktywnego stylu życia. 

Zaangażowanie w treningi oraz osiągnięcia na arenie międzynarodowej i zawodach na 

szczeblu krajowym powinno być zauważane i nagradzane. Stąd wynika potrzeba rozważenia 

możliwości przyznawania stypendiów sportowcom do 26 roku życia działających na terenie 

samorządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


